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MOF alm. del – svar på spørgsmål 571 fra Simon Kollerup (S) 

stillet den 15. februar 2019 til ministeren for fiskeri og 
ligestilling. 
 
 
Spørgsmål 
”Vil ministeren kommentere artiklerne ”Fjordfisker: Styrelsen løj i afslag” 
bragt på tvmidtvest.dk den 9. februar 2019 
(https://www.tvmidtvest.dk/artikel/styrelsen-loej-i-afslag) og ”Kvote-
kaos: Fiskeristyrelsen anklages for løgn” bragt på eb.dk den 11. februar 
2019 (https://ekstrabladet.dk/nyheder/politik/danskpolitik/kvote-kaos-
fiskeristyrelsen-anklages-for-loegn/7510774)? Hvad kan ministeren 
oplyse om den omtalte sag?” 
 
Svar 
Jeg har forelagt spørgsmålet Fiskeristyrelsen, som har oplyst følgende, til 
hvilket jeg kan henholde mig: 
 

”Ordningen om generationsskiftesild er en særlig ordning, hvor yngre 
nyetablerede erhvervsfiskere kan søge om at få tildelt sildekvoter fra en 
særlig pulje for en periode på op til i alt 3 år med henblik på at hjælpe dem 
i gang i erhvervet.  
 
I den konkrete sag der omtales i de to artikler, har Fiskeristyrelsen givet 
den pågældende fisker afslag på tildeling af generationsskiftesild, fordi han 
ikke levede op til den grundlæggende betingelse om at være nyetableret. 
 
Som opfølgning på Fiskeristyrelsens oversendelse af klagesagen til Miljø- 
og Fødevareklagenævnet blev Fiskeristyrelsen gjort opmærksom på, at en 
anden fisker havde fået generationsskiftesild uden at opfylde betingelsen 
om, at fartøjet skal være købt samme år, som sildene tildeles første gang. 
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Det var styrelsen ikke bekendt med på daværende tidspunkt, hvilket må 
tilskrives, at sagerne om tildeling af generationsskiftesild har vist sig at 
være mangelfuldt dokumenteret, og at der ikke har været truffet 
selvstændig skriftlig afgørelse om, at betingelserne for tildelingen var 
opfyldt. Af samme årsag fremgik det desværre af Fiskeristyrelsens 
bemærkninger til Miljø- og Fødevareklagenævnet til ovennævnte klagesag, 
at Fiskeristyrelsen ikke har tildelt sild til et fartøj, hvor ejeren ved 
ansøgningen ikke overholdte grundbetingelserne for at få tildelt sild fra 
generationsskiftepuljen, herunder at fartøjet skal være købt samme år som 
silden fiskes. 
 
Fiskeristyrelsen konstaterede som opfølgning på de nye oplysninger fra 
fiskeren, at det var korrekt, at en fisker, som havde fået tildelt 
generationsskiftesild første gang i 2017, havde købt sit fartøj i 2015, og 
dermed ikke opfyldte den nævnte betingelse. Styrelsen kunne dog ikke ud 
fra det journaliserede konstatere, hvad baggrunden for tildelingen havde 
været.  
 
Fiskeristyrelsen vil, når den igangværende undersøgelse af 
generationsskiftesild er gennemført, sende supplerende bemærkninger til 
Miljø- og Fødevareklagenævnet med de konklusioner fra undersøgelsen, 
der kan være relevante i forhold til nævnets behandling af den påklagede 
afgørelse.” 
 
Jeg har som tidligere oplyst bedt Kammeradvokaten om at undersøge 
sager om generationsskiftesild fra de seneste 5-6 år. Når 
Kammeradvokatens endelige afklaring af sagerne foreligger, vil jeg 
orientere Miljø- og Fødevareudvalget om konklusionerne. 
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